
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Bohuslav Martin Sirůček 

Název práce: Aplikování SAP Scriptingu k automatizování uživatelských procesů v ERP 

systému SAP (Využití SAP GUI Scripting API v administrativních činnostech) 

Autor posudku: Hana Rohrová 

Cíl práce: Cílem práce je ukázat možnosti automatizování rutinních administrativních 

činností v informačnícm systému SAP pomocí SAP GUI Scripting API. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly (0%) 

Nejedná se o plagiát. 

Dílčí připomínky a náměty: 

K bakalářské práci nemám žádné připomínky. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Obsahově je bakalářská práce v pořádku, má jasně vymezený cíl a logickou strukturu zpracovávaného 
tématu. 
V teoretické části autor popisuje různé způsoby a nástroje, které se používají k automatizaci 
administrativních procesů ve firmách. V praktické části je naprogramován ukázkový skript, na němž 
byly vytvořeny časové testy, které porovnávaly rychlost zpracování vybraných činností manuálně a za 
pomocí skriptu. V závěrečné části bakalářské práce jsou vyhodnoceny přínosy a případná rizika týkající 
se automatizace různých administrativních činností ve firmě. 
Autor v bakalářské práci vhodně využil svých praktických zkušeností získaných při práci se systémem 
SAP. Po formální stránce je práce v pořádku. 
Cíle bakalářské práce bylo dosaženo. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Popište vybraný administrativní proces, který jste automatizoval a seznamte s výsledkem 
provedeného testu. 

2. Shrňte možná rizika týkající se automatizace administrativních činností ve firmě. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   11. května 2020 

  

  
 podpis  
 


